
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2023-092

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2023



Sommaire

DDETSPP de la Creuse /

23-2023-08-29-00001 - Récépissé déclaration SAP Homme toutes mains (1

page) Page 5

23-2023-08-30-00002 - Récépissé déclaration SAP HUMANOA (1 page) Page 7

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-08-25-00001 - Arrêté portant autorisation de capture ou

d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou domestique mettant en

danger la santé ou la sécurité publique (4 pages) Page 9

Préfecture de la Creuse /

23-2023-08-30-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. David

GOUTX, directeur régional adjoint de la direction régionale de

l'environnement, de l'aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine,

chargé de l'intérim des fonctions de directeur régional (2 pages) Page 14

23-2023-08-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature en matière

de contentieux et de gracieux fiscal à Mme Aline MOREAU, adjointe au

responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Creuse (2 pages) Page 17

23-2023-08-24-00011 - Arrêté portant délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal à Mme Stéphanie DUSSERRE, responsable

du pôle métiers de la direction départementale des finances publiques de

la Creuse (2 pages) Page 20

23-2023-08-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière

domaniale à M. Vincent BOULAY, directeur départemental adjoint des

finances publiques de la Creuse (1 page) Page 23

23-2023-08-24-00003 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à M.

Vincent BOULAY, directeur départemental adjoint des finances publiques

de la Creuse, pour les pièces et documents à transmettre aux collectivités

locales (2 pages) Page 25

23-2023-08-24-00010 - Décision de délégations spéciales de signature pour

la division fiscalité du pôle métiers de la direction départementale des

finances publiques de la Creuse (2 pages) Page 28

23-2023-08-24-00004 - Décision de délégations spéciales de signature pour

la division gestion publique (Etat, SPL, domaine) de la DDFIP de la Creuse  (2

pages) Page 31

23-2023-08-24-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour

la division recouvrement du pôle métiers de la direction départementale

des finances publiques de la Creuse (2 pages) Page 34

23-2023-08-24-00006 - Décision portant délégation de signature en matière

d'assiette et de recouvrement de produits domaniaux à la direction

départementale des finances publiques de la Creuse (2 pages) Page 37

2



23-2023-08-24-00012 - Décision portant délégation de signature en matière

d'octroi de délais de paiement et de remises gracieuses des recettes non

fiscales de l'Etat à la direction départementale des finances publiques de la

Creuse (1 page) Page 40

23-2023-08-24-00007 - Décision portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Sabine LOUBIÈRE, administratrice

des finances publiques adjointe (1 page) Page 42

23-2023-08-24-00013 - Décision portant délégations spéciales de signature

pour la division budget, immobilier, logistique du pôle pilotage et

ressources de la direction départementale des finances publiques de la

Creuse (2 pages) Page 44

23-2023-08-24-00008 - Décision portant délégations spéciales de signature

pour la division ressources humaines - formation du pôle pilotage et

ressources de la direction départementale des finances publiques de la

Creuse (1 page) Page 47

23-2023-08-24-00014 - Décision portant désignation d'une conciliatrice

fiscale départementale et d'un conciliateur fiscal départemental adjoint à

la direction départementale des finances publiques de la Creuse (1 page) Page 49

23-2023-08-24-00015 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal à la

direction départementale des finances publiques de la Creuse à compter

du 01.09.2023 (1 page) Page 51

Préfecture de la Creuse / Bureau de la représentation de l'État

23-2023-08-31-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des poids

lourds de plus de 3,5 tonnes de PTAC transportant du matériel de sons à

destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé

dans le département de la Creuse  (2 pages) Page 53

23-2023-08-31-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de

rassemblements festifs à caractère musical dans le département de la

Creuse (2 pages) Page 56

Préfecture de la Creuse / Bureau des Elections et de la Réglemenation

23-2023-08-17-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

N°23-2023-02-17-00001 du 20 février 2023 portant renouvellement de

l'habilitation funéraire de la SAS OTT (1 page) Page 59

23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale

d'aménagement commercial de la Creuse du 10 août 2023 appelée à

statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile

WYPACY pour l'extension du magasin Netto à Aubusson (5 pages) Page 61

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements

panneaux affichage électoral 2024 (9 pages) Page 67

3



Préfecture de la Creuse / Bureau du contrrôle de légalité et de

l'intercommunalité

23-2023-08-17-00001 - Arrêté portant dissolution du syndicat

intercommunal de transport scolaire du collège d'Ahun (3 pages) Page 77

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2023-08-29-00002 - Arrêté portant fixation du tarif du service

d'investigation éducative au titre de l'année 2023 (2 pages) Page 81

4



DDETSPP de la Creuse

23-2023-08-29-00001

Récépissé déclaration SAP Homme toutes mains

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-08-29-00001 - Récépissé déclaration SAP Homme toutes mains 5



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-08-29-00001 - Récépissé déclaration SAP Homme toutes mains 6



DDETSPP de la Creuse

23-2023-08-30-00002

Récépissé déclaration SAP HUMANOA

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-08-30-00002 - Récépissé déclaration SAP HUMANOA 7



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-08-30-00002 - Récépissé déclaration SAP HUMANOA 8



DDT de la Creuse

23-2023-08-25-00001

Arrêté portant autorisation de capture ou

d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou

domestique mettant en danger la santé ou la

sécurité publique

DDT de la Creuse - 23-2023-08-25-00001 - Arrêté portant autorisation de capture ou d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou

domestique mettant en danger la santé ou la sécurité publique 9



DDT de la Creuse - 23-2023-08-25-00001 - Arrêté portant autorisation de capture ou d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou

domestique mettant en danger la santé ou la sécurité publique 10



DDT de la Creuse - 23-2023-08-25-00001 - Arrêté portant autorisation de capture ou d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou

domestique mettant en danger la santé ou la sécurité publique 11



DDT de la Creuse - 23-2023-08-25-00001 - Arrêté portant autorisation de capture ou d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou

domestique mettant en danger la santé ou la sécurité publique 12



DDT de la Creuse - 23-2023-08-25-00001 - Arrêté portant autorisation de capture ou d'abattage d'animaux de la faune sauvage ou

domestique mettant en danger la santé ou la sécurité publique 13



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-30-00003

Arrêté portant délégation de signature à M.

David GOUTX, directeur régional adjoint de la

direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de

Nouvelle-Aquitaine, chargé de l'intérim des

fonctions de directeur régional

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-30-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. David GOUTX, directeur régional adjoint

de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine, chargé de l'intérim des

fonctions de directeur régional

14



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 

La préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu la loi  n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés,  des communes,  des
départements et des régions ;

Vu la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les
communes, les départements, les régions et l’État ;

Vu  le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement (DREAL),

Vu  le  décret  n°  2015-1689  du  17  décembre  2015  modifié  portant  diverses  mesures
d’organisation  et  de  fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de
l’État et de commissions administratives ;

Vu le  décret  du 15  mars  2023  nommant  Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS,  préfète  de la
Creuse,

Vu  l’arrêté  interministériel  du  5  juillet  2023  portant  nomination  de  M.  David  GOUTX,
ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de directeur régional adjoint
de l’environnement, de l’aménagement et du logement, chargé des fonctions de directeur
délégué  de la  région  Nouvelle-Aquitaine,  pour  une  durée  de  quatre  ans  à  compter  du 1 er

août 2023 ;

Vu l’arrêté interministériel du 17 août 2023 portant attribution par intérim des fonctions de
directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  Nouvelle-
Aquitaine à M. David GOUTX, à compter du 1er septembre 2023 ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

ARRETE

ARTICLE 1   – A compter du 1er septembre 2023, délégation est donnée à  M. David GOUTX,
ingénieur  en  chef  des  ponts,  des  eaux  et  des  forêts,  directeur  régional  adjoint  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine (DREAL), chargé
de l’intérim des fonctions de directeur régional, à l’effet de signer, pour ce qui concerne les
attributions  relevant  de  la  préfète  de  la  Creuse  dans  le  champ  de  compétences  de  la
DREAL, toute décision et correspondance, à l’exception :

1 des  correspondances  adressées  aux  ministères,  aux  cabinets  ministériels  et
aux administrations centrales,

2 des  correspondances  adressées  aux  parlementaires  et  à  la  présidente  du
Conseil départemental de la Creuse sur les sujets de fond,

3 des  correspondances  aux  maires,  aux  conseillers  départementaux,  aux
membres  des  assemblées  régionales,  aux  présidents  des  chambres
consulaires,  aux  présidents  des  établissements  publics  de  coopération

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-30-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. David GOUTX, directeur régional adjoint

de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine, chargé de l'intérim des

fonctions de directeur régional

15



intercommunale,  sauf  correspondance  individuelle  à  caractère  technique
dans le cadre des compétences déléguées,

4 des décisions qui  mettent en jeu le contrôle de légalité des décisions prises
par les collectivités territoriales et leurs groupements,

5 des arrêtés d’ouverture d’enquête publique et tous les arrêtés subséquents,

6 des  requêtes,  déférés,  mémoires  hors  référés,  déclinatoires  de compétence
auprès des différentes juridictions,

7 des  conventions  de  tous  ordres  avec  les  collectivités  territoriales  ou  des
établissements  publics  de  coopération  intercommunale  engageant
financièrement l’État au-delà de 150 000 €,

8 des instructions ou circulaires adressées aux collectivités,

9 des arrêtés portant nomination de membres de commissions administratives
et comités départementaux,

10 et  des  décisions  de  passer  outre  les  avis  défavorables  d’élus  ou  de
commissions administratives.

ARTICLE 2   – Conformément à l’article 44 du décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié
susvisé,  M. David GOUTX peut, sous sa responsabilité, subdéléguer  sa signature aux agents
placés sous son autorité qu’il aura désignés pour les attributions relevant de leurs domaines
de compétence respectifs.

Cette décision de subdélégation sera communiquée à la préfète et publiée au recueil  des
actes administratifs des services de l’Etat de la Creuse.

ARTICLE 3   – M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et M. le directeur régional
par  intérim de l’environnement, de l’aménagement et  du logement de Nouvelle-Aquitaine
sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera
publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat de la Creuse.

Fait à Guéret, le 30 août 2023

La préfète,

Signé : Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-30-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. David GOUTX, directeur régional adjoint

de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine, chargé de l'intérim des

fonctions de directeur régional

16



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-23-00002

Arrêté portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal à

Mme Aline MOREAU, adjointe au responsable du

pôle de recouvrement spécialisé de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à Mme Aline MOREAU, adjointe au responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Creuse 17



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à Mme Aline MOREAU, adjointe au responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Creuse 18



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à Mme Aline MOREAU, adjointe au responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Creuse 19



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00011

Arrêté portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal à

Mme Stéphanie DUSSERRE, responsable du pôle

métiers de la direction départementale des

finances publiques de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00011 - Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

à Mme Stéphanie DUSSERRE, responsable du pôle métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 20



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00011 - Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

à Mme Stéphanie DUSSERRE, responsable du pôle métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 21



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00011 - Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

à Mme Stéphanie DUSSERRE, responsable du pôle métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 22



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00005

Arrêté portant délégation de signature en

matière domaniale à M. Vincent BOULAY,

directeur départemental adjoint des finances

publiques de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. Vincent BOULAY,

directeur départemental adjoint des finances publiques de la Creuse 23



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. Vincent BOULAY,

directeur départemental adjoint des finances publiques de la Creuse 24



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00003

Arrêté portant délégation spéciale de signature à

M. Vincent BOULAY, directeur départemental

adjoint des finances publiques de la Creuse, pour

les pièces et documents à transmettre aux

collectivités locales

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00003 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à M. Vincent BOULAY, directeur

départemental adjoint des finances publiques de la Creuse, pour les pièces et documents à transmettre aux collectivités locales 25



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00003 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à M. Vincent BOULAY, directeur

départemental adjoint des finances publiques de la Creuse, pour les pièces et documents à transmettre aux collectivités locales 26



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00003 - Arrêté portant délégation spéciale de signature à M. Vincent BOULAY, directeur

départemental adjoint des finances publiques de la Creuse, pour les pièces et documents à transmettre aux collectivités locales 27



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00010

Décision de délégations spéciales de signature

pour la division fiscalité du pôle métiers de la

direction départementale des finances publiques

de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00010 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division fiscalité du pôle

métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 28



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00010 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division fiscalité du pôle

métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 29



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00010 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division fiscalité du pôle

métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 30



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00004

Décision de délégations spéciales de signature

pour la division gestion publique (Etat, SPL,

domaine) de la DDFIP de la Creuse 

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00004 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division gestion publique (Etat,

SPL, domaine) de la DDFIP de la Creuse 31



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00004 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division gestion publique (Etat,

SPL, domaine) de la DDFIP de la Creuse 32



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00004 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division gestion publique (Etat,

SPL, domaine) de la DDFIP de la Creuse 33



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00009

Décision de délégations spéciales de signature

pour la division recouvrement du pôle métiers

de la direction départementale des finances

publiques de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division recouvrement du pôle

métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 34



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division recouvrement du pôle

métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 35



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00009 - Décision de délégations spéciales de signature pour la division recouvrement du pôle

métiers de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 36



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00006

Décision portant délégation de signature en

matière d'assiette et de recouvrement de

produits domaniaux à la direction

départementale des finances publiques de la

Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00006 - Décision portant délégation de signature en matière d'assiette et de recouvrement de

produits domaniaux à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 37



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00006 - Décision portant délégation de signature en matière d'assiette et de recouvrement de

produits domaniaux à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 38



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00006 - Décision portant délégation de signature en matière d'assiette et de recouvrement de

produits domaniaux à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 39



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00012

Décision portant délégation de signature en

matière d'octroi de délais de paiement et de

remises gracieuses des recettes non fiscales de

l'Etat à la direction départementale des finances

publiques de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00012 - Décision portant délégation de signature en matière d'octroi de délais de paiement et

de remises gracieuses des recettes non fiscales de l'Etat à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 40



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00012 - Décision portant délégation de signature en matière d'octroi de délais de paiement et

de remises gracieuses des recettes non fiscales de l'Etat à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 41



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00007

Décision portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Sabine LOUBIÈRE, administratrice des finances

publiques adjointe

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00007 - Décision portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à

Mme Sabine LOUBIÈRE, administratrice des finances publiques adjointe 42



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00007 - Décision portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à

Mme Sabine LOUBIÈRE, administratrice des finances publiques adjointe 43



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00013

Décision portant délégations spéciales de

signature pour la division budget, immobilier,

logistique du pôle pilotage et ressources de la

direction départementale des finances publiques

de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00013 - Décision portant délégations spéciales de signature pour la division budget,

immobilier, logistique du pôle pilotage et ressources de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 44



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00013 - Décision portant délégations spéciales de signature pour la division budget,

immobilier, logistique du pôle pilotage et ressources de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 45



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00013 - Décision portant délégations spéciales de signature pour la division budget,

immobilier, logistique du pôle pilotage et ressources de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 46



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00008

Décision portant délégations spéciales de

signature pour la division ressources humaines -

formation du pôle pilotage et ressources de la

direction départementale des finances publiques

de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00008 - Décision portant délégations spéciales de signature pour la division ressources

humaines - formation du pôle pilotage et ressources de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 47



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00008 - Décision portant délégations spéciales de signature pour la division ressources

humaines - formation du pôle pilotage et ressources de la direction départementale des finances publiques de la Creuse 48



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00014

Décision portant désignation d'une conciliatrice

fiscale départementale et d'un conciliateur fiscal

départemental adjoint à la direction

départementale des finances publiques de la

Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00014 - Décision portant désignation d'une conciliatrice fiscale départementale et d'un

conciliateur fiscal départemental adjoint à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 49



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00014 - Décision portant désignation d'une conciliatrice fiscale départementale et d'un

conciliateur fiscal départemental adjoint à la direction départementale des finances publiques de la Creuse 50



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-24-00015

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal à la direction

départementale des finances publiques de la

Creuse à compter du 01.09.2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00015 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal à la direction départementale des finances publiques de la Creuse à compter du 01.09.2023 51



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-24-00015 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal à la direction départementale des finances publiques de la Creuse à compter du 01.09.2023 52



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-31-00002

Arrêté portant interdiction de circulation des

poids lourds de plus de 3,5 tonnes de PTAC

transportant du matériel de sons à destination

d'un rassemblement festif à caractère musical

non autorisé dans le département de la Creuse 

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5 tonnes de

PTAC transportant du matériel de sons à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département

de la Creuse 

53



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5 tonnes de

PTAC transportant du matériel de sons à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département

de la Creuse 

54



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00002 - Arrêté portant interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5 tonnes de

PTAC transportant du matériel de sons à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département

de la Creuse 

55



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-31-00003

Arrêté portant interdiction temporaire de

rassemblements festifs à caractère musical dans

le département de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de rassemblements festifs à caractère musical

dans le département de la Creuse 56



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de rassemblements festifs à caractère musical

dans le département de la Creuse 57



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de rassemblements festifs à caractère musical

dans le département de la Creuse 58



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-17-00002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

N°23-2023-02-17-00001 du 20 février 2023

portant renouvellement de l'habilitation

funéraire de la SAS OTT

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-17-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral N°23-2023-02-17-00001 du 20 février

2023 portant renouvellement de l'habilitation funéraire de la SAS OTT 59



23-2023-08-17-00002

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-17-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral N°23-2023-02-17-00001 du 20 février

2023 portant renouvellement de l'habilitation funéraire de la SAS OTT 60



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-16-00003

Décision de la commission départementale

d'aménagement commercial de la Creuse du 10

août 2023 appelée à statuer sur le dossier

n°GEIDA P049892323 présenté par la société

civile WYPACY pour l'extension du magasin

Netto à Aubusson

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de la Creuse

du 10 août 2023 appelée à statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile WYPACY pour l'extension du

magasin Netto à Aubusson

61



RAA N°23-2023-08-16-00003

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de la Creuse

du 10 août 2023 appelée à statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile WYPACY pour l'extension du

magasin Netto à Aubusson

62



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de la Creuse

du 10 août 2023 appelée à statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile WYPACY pour l'extension du

magasin Netto à Aubusson

63



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de la Creuse

du 10 août 2023 appelée à statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile WYPACY pour l'extension du

magasin Netto à Aubusson

64



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de la Creuse

du 10 août 2023 appelée à statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile WYPACY pour l'extension du

magasin Netto à Aubusson

65



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-16-00003 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de la Creuse

du 10 août 2023 appelée à statuer sur le dossier n°GEIDA P049892323 présenté par la société civile WYPACY pour l'extension du

magasin Netto à Aubusson

66



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-31-00001

Arrêté désignation bureaux de vote &

emplacements panneaux affichage électoral

2024

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 67



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 68



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 69



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 70



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 71



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 72



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 73



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 74



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 75



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-31-00001 - Arrêté désignation bureaux de vote & emplacements panneaux affichage électoral 2024 76



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-17-00001

Arrêté portant dissolution du syndicat

intercommunal de transport scolaire du collège

d'Ahun

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-17-00001 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de transport scolaire du collège

d'Ahun 77



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-17-00001 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de transport scolaire du collège

d'Ahun 78



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-17-00001 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de transport scolaire du collège

d'Ahun 79



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-17-00001 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de transport scolaire du collège

d'Ahun 80



Préfecture de la Creuse

23-2023-08-29-00002

Arrêté portant fixation du tarif du service

d'investigation éducative au titre de l'année

2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-29-00002 - Arrêté portant fixation du tarif du service d'investigation éducative au titre de l'année

2023 81



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-29-00002 - Arrêté portant fixation du tarif du service d'investigation éducative au titre de l'année

2023 82



Préfecture de la Creuse - 23-2023-08-29-00002 - Arrêté portant fixation du tarif du service d'investigation éducative au titre de l'année

2023 83


